AD PAULAM.

tus spiritus in carnis infirmitate perficitur. Patitur & Apostolus aliquid , quod non vult , pro quo ter Dominum deprecatur. Sed dicitur ei : Sufficit tibi gratia mea , quia virtus infirmitate perficitur ; & ad revelationum humiliandam superbiam , monitor quidam humanæ imbecillitatis apponitur , in similitudinem triumphantium ; quibus in curru retro comes adhærebat , per singulas acclamations civium dicens : Hominem te esse memento. Cur autem durum sit , quod quandoque patiendum est ? Et cur dolamus quēquam mortuum ? Ad hoc enim nati sumus ut maneamus æterni ? Abraham , Moyses , Isaïas , Petrus , Jacobus , Joannes , Paulus electio- nis vas , & super omnia filius Dei moritur ; & nos indignamur aliquem exire de corpore , qui ad hoc forsitan raptus est ne malitia mutaret intellectum ejus ? placita enim erat Deo anima ejus. Propter hoc properavit educere eam de media iniquitate , ne longo vitæ itinere , debiis oberraret anfractibus. Lugeatur mortuus , sed ille , quem gehenna suscipit , quem Tartarus devorat , in cuius poenam æternus ignis æstuat : Nos , quorum exitum Angelorum turba comitatur , quibus obviam Christus occurrit , gravemur magis , si diutius in tabernaculo isto mortis habitemus. Quia quandiu hic moramur , peregrinamur à Domino. Illa illa nos cupido teneat : Hei mihi , quia peregrinatio mea prolongata est à me , habitavi cum habitantibus Cedar , multum peregrinata est anima mea : Si Cedar tenebrae sunt : & mundus iste sunt tenebrae , quia lux lucet in tenebris , & tenebrae eam non comprehendenderunt : faveamus Blæsillæ nostræ , quæ de tenebris migravit ad lucem , & inter fidei incipientis ardorem , consummati operis

percepit coronam. Revera , si sæculare desiderium, & (quod Deus à suis avertat) delicias vitæ hujus cogitantem , mors immatura rapuisset , plangenda erat , & omni lacrymarum fonte ploranda. Nunc vero cum propitio Christo , ante quatuor ferme menses secundo quodam modo propositi se Baptismo laverit ; & ita deinceps vixerit , ut calcato mundo, semper monasterium cogitarit ; non vereris , ne tibi Salvator dicat : Irasceris Paula , quia tua filia , mea facta est filia ? Indignaris de judicio meo , & rebellibus lacrymis facis injuriam possidenti ? Scis enim , quid de te , quid de cæteris tuis cogitem ? Cibum tibi denegas , non jejuniorum studio, sed doloris. Non amo frugalitatem istam. Jejunia ista adversarii mei sunt. Nullam animam recipio, quæ , me nolente , separatur à corpore. Tales stulta Philosophia habeat martyres , habeat Zenonem, Cleombrotum , vel Catonem. Super nullum requiescit spiritus meus , nisi super humilem , & quietum , & trementem verba mea. Hoc est , quod mihi in monasterium promittebas ? quod , habitu à matronis cæteris separato , tibi quasi religiosior videbaris? Mens ista quæ plangit , sérigarum vestium est. Interciperis , & emoreras , & quasi non in meas manus ventura sis , crudellem judicem fugis. Fugerat quondam & Jonas animosus Propheta , sed in profundo marismersus fuit. Si viventem crederes filiam , nunquam plangeret ad meliora migrasse. Hoc est , quod per Apostolum meum jussoram , ne de dormientibus in similitudinem gentium tristaremini. Erubesc , ethnicæ comparatione superaris. Melior diaboli ancilla , quam mea est. Illa infidelem maritum translatum fingit in cœlum : tu mecum tuam filiam commorantem , aut non